
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  SHKODËR 

NJËSIA E PROKURIMEVE 

 

Nr._____ Prot                                                                       Shkodër, më  ____.____.2020 

Lënda: Dërgohet  Formulari i Njoftimit të operatorëve ekonomikë të suksesshëm në 

marrëveshjen kuadër 

AGJENCISË SË  PROKURIMIT PUBLIK  

Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë 

 

Autoriteti Kontraktor:Adresa:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 

Dhjetori”,tel+35522400150. 

Lloji i proçedurës së prokurimit:” E hapur”  

Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas  lotëve):“ Shërbimi i pastrimit për Bashkinë 

Shkodër Zona Lindore” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-64315-07-07-2020 

 

Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës/kontratave:60,398,136 (Gjashtedhjetemilion e 

treqind e nentedhjete e tetemije e njeqind e tridhjete e gjashte) leke pa tvsh 

 

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkisë Shkoder viti 2020  sipas  VKB nr.26 datë 

30.12.2019”Për miratimin e Buxhetit të vitit 2020 dhe Programit Buxhetor Afatmesëm 

Përfundimtar 2020-2022 te Bashkisë së Shkodrës”për shpenzime”. 

Vlera e shpallur fituese: 48,257,718 (Dyzet e tetemilion e dyqind e pesedhjete e shtatemije e 

shtateqind e tetembedhjete) leke pa tvsh.  

Data e zhvillimit të tenderit: data 03.08.2020 Ora: 10:00.vendi:Njesia e  Prokurimeve Publike, 

Bashkia Shkodër. www.app.gov.al 

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues:”Alko-Impex General Construcion”sh.p.k Adresa: 

Rruga Reshit Petrela, Kompleksi Usluga-Tirane,  NUIS K 91326028 I 

 

KRYETAR 

Voltana Ademi 

 

http://www.app.gov.al/


 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  SHKODËR 

NJËSIA E PROKURIMEVE 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

                                                                                               Data   28 / 09  / 2020 

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150. 

Për Alko-Impex General Construcion”sh.p.k Adresa: Rruga Reshit Petrela, Kompleksi 

Usluga-Tirane,  NUIS K 91326028 I 

-Proçedura e prokurimit:”E hapur”. 

-Përshkrim i shkurtër i kontratës:“ Shërbimi i pastrimit për Bashkinë Shkodër Zona 

Lindore“ 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-64315-07-07-2020 

Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës/kontratave 60,398,136 (Gjashtedhjetemilion e 

treqind e nentedhjete e tetemije e njeqind e tridhjete e gjashte) leke pa tvsh 

 

Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkisë Shkoder viti 2020  sipas  VKB nr.26 datë 

30.12.2019”Për miratimin e Buxhetit të vitit 2020 dhe Programit Buxhetor Afatmesëm 

Përfundimtar 2020-2022 te Bashkisë së Shkodrës”për shpenzime”. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme 

-Afati i përfundimit të sherbimit: Kontratat do te jepen brenda periudhës: Nga momenti i  lidhjes 

se Marrëveshjes Kuader me Operatorin ekonomik të sukseshëm  me afat  36(tridhjetë e gjashtë)  

muaj.   

-Publikime të mëparshme : Buletini nr.42 date 13.07.2020 

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 03.08.2020 Ora: 10:00 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara: 

1-Operatori ekonomik “Cogren” sh.p.k NUIS J74818825K me administrator z. Eduard Çepe  

Vlera  42,859,797 (Dyzet e dymilion  e teteqind e pesedhjete e nentemije e shtateqind e 

nentedhjete e shtate) leke pa tvsh 

2-Operatori ekonomik “Alko-Impex General Construcion” sh.p.k NUIS K 91326028 I 

me administrator z.Arber Abazi. 



Vlera  48,257,718 (Dyzet e tetemilion e dyqind e pesedhjete e shtatemije e shtateqind e 

tetembedhjete) leke pa tvsh 

3-Operatori ekonomik “Borshi”sh.p.k perfaqesuar  nga  administratori z.Florian Borshi NUIS J 

66703103 B.  

Vlera  49,575,687 (Dyzet e nentemilion e peseqind e shtatedhjete e pesemije e gjashteqind e 

tetedhjete e shtate) leke pa tvsh  

4.Bashkimi i operatoreve ekonomik“ALB - KONSTRUKSION” sh.p.k. NUIS J76705049N 

&“Karl Gega Konstruksion”sh.p.k. NUIS J 66703076 W perfaqesuar me prokure te posacme 

nga “ ALB - KONSTRUKSION” sh.p.k. me administrator z.Ejell Radohina. 

Vlera 50,081,991 leke pa TVSH (Pesedhjetemilion e tetedhjete e njemije e nenteqind e 

nentedhjete e nje )  

5-Operatori ekonomik “Korsel” sh.p.k NUIS J 64104124 G me administrator z. Maksim 

Fejzulla. 

Vlera  55,157,307 (Pesedhjete e pesemilion e njeqind e pesedhjete e shtatemije e treqind e shtate) 

leke pa tvsh  

6-Operatori ekonomik Leka-2007”sh.p.k. NUIS K77929501 L  me administrator z.Luigj Leka 

Vlera  57,158,691 (Pesedhjete e shtatemilion e njeqind e pesedhjete e tetemije e gjashteqind e 

nentedhjete e nje ) leke pa tvsh  

7-Operatori ekonomik “Pastrime Silvio” sh.p.k.,NUIS K 91413010 N me   administrator 

zj.Bule Allmuça  

Vlera  57,274,602 (Pesedhjete e shtatemilion e dyqind e shtatedhjete e katermije e gjashteqind e 

dy) leke pa tvsh  

 

 

Ka ofertues te skualifikuar. 

 

1-U skualifikuan operatori ekonomik“Cogren”sh.p.k.per keto arsye: 

1- Punet e ngjashme të paraqitura nuk kapin vlerën limit të kërkuar në dst prej 24,159,254 lek pa 

TVSH. 

2-Në hartimin e analizave ju nuk keni respektuar parashikimet e Kreu-t II, pika B të Udhëzimit të 

Ministrisë së Rregullimit të Territorit dhe Turizmit, nr. 2, dt. 8.5.2003 “Për klasifikimin dhe 

strukturën e kostos së punimeve të ndërtimit”, pasi shpenzimet plotësuese dhe fitimi (% e tyre), 

llogariten mbi shpenzimet e drejpërdrejta dhe jo mbi shumën që është e barabartë me shpenzimet 

e drejtpërdrejta plus shpenzimet plotësues.  

3. Në hartimin e strukturës së kostos të Analizës nr. 1, nr.2 dhe nr. 3 është paraqitur në zërin 

material veshmbathja, veglat e punës dhe antidoda, në fakt këto shpenzime futen në Shpenzime 

plotësuese, kjo mbështetur në Kreu-n II, pika B.3 të Udhëzimit nr. 2, dt. 8.5.2003 “Për 

klasifikimin dhe strukturën e kostos së punimeve të ndërtimit”.Për më tepër zëri antidodë është 

paraqitur 4 herë në analizat e çmimeve me çmime të ndryshme të pajistifukuara me dokumenta 

ligjor (fatura, etj). 

4. Tek Analizë Kosto nr. 1 “Mbledhje, grumbullim dhe transport mbetje urbane” keni paraqitur 



tek lista e materialeve ndër të tjera materialet me emërtim : 

-Gëlqere për dezinfektim 

-Klor për dezinfektim 

-Mirëmbajtje kontejneri 

Këto materiale nuk duhen të përfshihen në këtë zë punimesh, pasi i përkasin zërave të tjerë si 

Menaxhim dhe mirëmbajtje kazanesh (Analize Kosto nr. 2) apo “Dezinfektim PMG” (Analize 

Kosto nr. 4).Materiali Clor për dizenfektim (dizenfektant) me çmim njësi 80 leke është e listuar 

tek Analize kosto Nr.2 dhe Analize Kosto nr. 4). Prania e këtyre materialeve ne kete analize 

kostoje është e pavend. 

5. Për Analizë Kostro nr. 1, nuk keni sjellë asnjë dokument justifikues (fatura/oferta) për zërat: 

Karburant, Lubrifikant, Mirëmbajtje e kontenierëve, Antidodë, Mirëmbajtje mjetesh, blerje pjesë 

ndërrimi, goma, pjesë xhenerike etj. 

6. Për Analizë Kosto nr. 2, “Menaxhim dhe mirëmbajtje kazanesh” nuk keni sjellë asnjë 

dokument justifikues (fatura/oferta) për zërin “ujë për larje” nuk keni paraqitur dokumentacion 

për çmimin e paraqitur në analizë. 

Ne kete analize nuk keni përfshirë zërat kryesorë të kësaj analize si: mirëmbajtja e kazanëve nga 

dëmtimi i mundshëm i tyre (riparimi apo zëvendësimi i kapakëve apo rrotave të kontejnerëve). 

7. Në Analize kosto nr.1, në zërin “Mirembajtje kontinieresh” nuk keni respektuar kërkesën e 

Autoritetit Kontraktor për numrin e kontejnerëve 371 në total. 

Keni paraqitur Analizë Kosto nr.3 për “Depozitim në landfill i mbetjeve urbane”. Ky çmim është 

i përcaktuar nga Autoriteti Kontraktor si tarifë fikse për depozitimin e mbetjeve urbane në 

landfillin e Bushatit. Ky çmim është përcaktuar me vendim të Këshillit Mbikqyrës të 

“Ndërkomunales Bushat” sh.a. i cili funksionon në bazë të ligjit të “Shoqërive Tregtare”. 

Në DST është shënuar: 

Kujdes : Ofertuesit ne pergatitjen e ofertes duhet te kene parasysh qe cmimi tek zeri nr.3 ne 

preventiv (Depozitim ne lanfill-in Bushat) eshte nje cmim fiks prej 863 leke. Mosrespektimi i 

ketij cmimi nga ofertuesit do te sjelle skualifikimin e tyre nga procedura e prokurimit. 

Në deklaratën për justifikimin e këtij zëri, ju keni konfirmuar kërkesën e paraqtur nga AK në 

DST. 

Pra, në këto kushte analiza e përcjellë nga ana juaj nuk ka të bëjë aspak me kosto të operatorit 

ekonomik. 

8. Analize kosto nr. 4 “Dezinfektim PGM”, rezulton se analiza nuk i përmbahet kërkesës së 

specifikimeve teknike, përsa i takon sasisë prej 3764 kg dezinfektant. Tek materialet e listuara 

keni paraqitur vetëm 5 litra dezinfektant.  

Keni paraqitur Ofertë çmimesh nga “A.Arens” shpk për mallin ”Klor për dizinfektim” 95 lek/kg, 

ndërkohë që në analizë e keni vendosë 80 lek/kg .  

Çmimi i gëlqeres sipas VKM Nr. 629, datë 15.7.2015 “Për miratimin e manualeve teknike të 

çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre” është 15 l/kg.  

Nuk keni sjellë asnjë dokument justifikues(fatura/oferta)për zërat: Pajisje dizinfektuese, 

Aksesorë. 



9. Nga verifikimi i analizave të kostos te sjella nga ana juaj me listpagesat na rezulton se pagesa, 

si për punetorët ashtu edhe për specialistët është e njejte (në baze të kodeve) pra është 26.000 

lek/muaj. Në analizat e kostos, të sjella nga ana juaj, pagesa per fuqine punetore eshte me e 

madhe sesa tek listpagesa me nje diference prej 11,410 lek/muaj per specialist dhe 4,600 

lek/muaj per punetor. Ne keto kushte analiza e percjelle per zerin "Fuqia punetore" nga ana juaj 

nuk është reale, pra nuk justifikohet me dokumentacionin (listpagesat) e sjella. 

 

 

2-U skualifikuan operatori ekonomik“Leka-2007”sh.p.k.per keto arsye: 

1. Nuk keni paraqitur dokumentacionin e meposhte te nevojshem per kualifikim: 

- Kontributet shoqerore per muajin qershor 2020 

-Listepagesat mars-qershor 20220 

- Dokumentacioni per mjetet e kërkuara në DST 

- Bilancet dhe Xhirot e tre viteve të fundit 

2.Punet e ngjashme të paraqitura nuk kapin vlerën limit të kërkuar në dst prej 24,159,254 lek pa 

TVSH. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: “Alko-Impex General 

Construcion” sh.p.k NUIS K 91326028 I me administrator z.Arber Abazi.Adresa: Rruga Reshit 

Petrela, Kompleksi Usluga-Tirane,  NUIS K 91326028 I, se oferta e paraqitur me nje vlere te 

pergjithshme prej 48,257,718 (Dyzet e tetemilion e dyqind e pesedhjete e shtatemije e shtateqind 

e tetembedhjete) leke pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia Shkodër, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (Pese) diteve nga dita 

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te paraqitni te gjithe dokumentacionin e 

hedhur ne tender origjinal ose kopje  te noterizuar, te numerizuar dhe te inventarizuar me ane te 

nje procesverbali.Gjithashtu duhet te paraqitni nje vertetim origjinal te IBANIT te muajit te 

fundit.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 21.08.2020 

Ankesa:Po ka patur 

Me shkresën nr.11967 prot datë 25.08.2020 protokolluar pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia 

Shkodër ka paraqitur formularin e ankesës për prokurimin në lidhje me vendimin e KVO, 

operatori ekonomik ”Cogren” sh.p.k. ku kundërshton skualifikimin e tij nga procedura e 

prokurimit. 



Me shkresen nr. 11967/1 prot datë 02.09.2020 iu kthye pergjigje operatorit 

ekonomik”Cogren”sh.p.k duke mos marre ne konsiderate pretendimet e tij. 

Me shkresen nr.12664 prot datë 10.09.2020 operatorit ekonomik”Cogren”sh.p.k ka paraqitur 

per dijeni prane Bashkise Shkoder,  formularin e ankeses drejtuar KPP. 

Komisioni I Prokurimit Publik me vendimin e tij nr. 405/2020 vendosi si me poshte: 

 

1.Të mos pranojë ankesën e paraqitur nga operatori ekonomik “Cogren” shpk për procedurën e 

prokurimit, “Procedurë e Hapur”, me Nr.REF-64315-07-07-2020 me objekt “Shërbimi i 

pastrimit për Bashkinë Shkodër Zona Lindore”, me Fond limit/Vlera e pritshme e kontratës 

60,398,136 (Gjashtedhjetemilion e treqind e nentedhjete e tetemije e njeqind e tridhjete e 

gjashte) leke pa tvsh, zhvilluar në datën 03.08.2020 nga autoriteti kontraktor, Bashkia Shkodër.  

2. Autoriteti kontraktor lejohet të vijojë me hapat e mëtejshëm të procedures së prokurimit. 

 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

VOLTANA ADEMI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


